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Clasificación Juegos Escolares de Euskadi 2012 Gymk ana 

PUESTO DORSAL Apellidos y Nombre CATEGORIA CLUB PROVINCIA PUNTOS TIEMPO 

1 72 LATORRE GULIAS, Julen Infantil 2º AMURRIOKO C.C. Alava 0 0:51 

2 77 MARTINEZ LOPEZ, Eneko Infantil 2º ITURRIBERO CDC. Alava 0 0:56 

3 76 MARTINEZ DE ALBENIZ SEGURA, 
Aingeru 

Infantil 2º ARABARRAK K.T. Alava 0 1:00 

4 80 MUSITU ARRECHE, Jon Ander Infantil 2º ITURRIBERO CDC. Alava 0 1:02 

5 13 ETXARRI ETXABE, Iñigo Infantil 2º DONOSTI BERRI Gipuzkoa 0 1:04 

6 12 SEMPERENA OIARZABAL, Urko Infantil 1º  DONOSTI BERRI Gipuzkoa 0 1:07 

7 53 GARCIA ETXEGIBEL, Gontzal Infantil 2º ELORRIO Bizkaia 0 1:13 

8 57 ALONSO ROMANO, David Infantil 2º ERMUA Bizkaia 0 1:25 

9 39 GARCIA PEREZ, Gabriel Infantil 2º SODUPE Bizkaia 0 1:27 

10 10 ALBERDI MENDIZABAL, Jokin Infantil 2º ANDOAINGO T.E. Gipuzkoa 0 1:28 

11 42 SAGARDUI ROMERO, Ibai Infantil 2º BERANGO Bizkaia 0 1:29 

12 40 AZPITARTE MUÑOZ, Iker Infantil 1º ZALLA Bizkaia 0 1:30 

13 67 DE LA HOZ ZABALETA, Julen Infantil 1º  ITURRIBERO CDC. Alava 0 1:34 

14 83 RUIZ SEDANO, Ibon Infantil 1º  ARANAKO S.C. Alava 0 1:36 

15 43 AJURIAGERRA GARCIA, Oier Infantil 2º MENDIZ MENDI Bizkaia 0 1:57 

16 69 FERNANDEZ CASTRO, Joel Infantil 2º FORONDA C.D.C Alava 0 2:13 

17 74 LOPEZ DE ABETXUKO JIMENEZ, Andoni Infantil 1º  ARABARRAK K.T. Alava 3 1:05 

18 5 ARREGI MURILLO, Aitor Infantil 2º PEÑA ELORZA Gipuzkoa 3 1:20 

19 38 ZABALA OMAETXEBARRIA, Aritz Infantil 1º BUSTURIA Bizkaia 3 1:39 

20 45 VALENCIA OAR-ARTETA, Isaac Infantil 2º GERNIKESA Bizkaia 3 1:41 

21 73 LAZKANO LOPEZ, Oier Infantil 1º  ARANAKO S.C. Alava 3 1:46 

22 82 POLO CARBAJO, Alvaro Infantil 1º  ITURRIBERO CDC. Alava 3 1:49 

23 20 ROGEL MAROTO, Ivan Infantil 2º ELGOIBARKO L.T. Gipuzkoa 3 1:51 

24 60 JODRA LOPEZ, Christian Infantil 2º IRU HERRI Bizkaia 3 1:53 

25 66 ALONSO ARISTIMUÑO, Ager Infantil 2º AMURRIOKO C.C. Alava 6 1:11 

26 26 MUNDIN MENDIZABAL, Julen Infantil 2º ALLERRU T.E. Gipuzkoa 6 1:31 

27 36 POLLEDO ARRIOLA, Jon Infantil 1º KARRANTZA  Bizkaia 6 1:35 

28 58 IGLESIAS VELASCO, Daniel Infantil 2º ERMUA Bizkaia 6 1:41 

29 41 GUTIERREZ VILLOTA, Diego Infantil 2º BERANGO Bizkaia 6 1:46 

30 52 MARTIN SANZ, Josu Infantil 1º UGAO Bizkaia 6 1:50 

31 44 PRADA ERRAIZ, Xabier Infantil 2º MENDIZ MENDI Bizkaia 6 2:12 

32 54 HUMANES PALOMINO, Javier Infantil 2º ELORRIO Bizkaia 9 1:16 

33 37 BARAÑANO PAGONABARRA, Peru Infantil 2º  DURANGO Bizkaia 12 1:19 

34 70 INTXAUSTI ARBAIZA, Jon Infantil 1º  AMURRIOKO C.C. Alava 12 1:35 

35 9 LIZARRIBAR SARASOLA, Unai Infantil 2º ANDOAINGO T.E. Gipuzkoa 12 2:19 

36 8 MAYOZ MUGICA,Ioritz Infantil 2º ANDOAINGO T.E. Gipuzkoa 18 1:28 

37 22 ALVAREZ ARRIOLA, Imanol Infantil 1º  ELGOIBARKO L.T. Gipuzkoa 18 1:48 

38 78 MENDES ALVES, Aitor Infantil 1º  ARANAKO S.C. Alava 21 1:39 

39 56 DIAZ RUIZ, Iñaki Infantil 2º BALMASEDANA Bizkaia 21 2:03 

40 46 ZELAIETA TXURRUKA, Eneko Infantil 2º MARKINA Bizkaia 21 2:15 

41 48 MORA PEREZ, Aritz Infantil 2º BERANGO Bizkaia 21 2:24 

42 21 ASTIGARRAGA SALAS, Jon Infantil 1º  ELGOIBARKO L.T. Gipuzkoa 24 2:04 

43 23 ESCOLAR ILLARRAMENDI, Jon Infantil 1º  ELGOIBARKO L.T. Gipuzkoa 24 2:07 

44 51 LANZAGORTA RODRIGUEZ, Aritz Infantil 2º UGAO Bizkaia 24 2:10 

45 50 ITURRIETA UBIERNA, Aiert Infantil 2º AMOREBIETA Bizkaia 27 1:44 

46 25 CARRASCAL LORENZO, Ivan Infantil 1º  ELGOIBARKO L.T. Gipuzkoa 27 2:09 

47 55 ARECHAVALA ARECHAVALA, Javier Infantil 1º BALMASEDANA Bizkaia 27 2:10 

48 19 CEREZO URRUTIA, Eneko Infantil 2º ELGOIBARKO L.T. Gipuzkoa 32 2:49 

49 47 MURUAGA BENGOETXEA, Asier Infantil 2º MARKINA Bizkaia 34 1:56 

50 3 SAN JUAN ESNAOLA, Antton Infantil 2º PEÑA ELORZA Gipuzkoa 36 1:52 

51 71 LASAGA BUJANDA, Iker Infantil 2º ARANAKO S.C. Alava 36 2:01 
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52 59 RIO HERNANDEZ, Ivan Infantil 1º LAGUN ARTEA Bizkaia 39 1:44 

53 18 LARRAÑAGA MARTIJA, Jon Infantil 2º ZUMAIAKO T.E. Gipuzkoa 40 2:26 

54 16 YEREGI UNANNUE, Josu Infantil 2º ZUMAIAKO T.E. Gipuzkoa 43 1:56 

55 17  CASTILLO MANTECA, Markel Infantil 2º ZUMAIAKO T.E. Gipuzkoa 44 2:50 

56 15 OLAZIREGI IRIBAR, Xabier Infantil 2º ZUMAIAKO T.E. Gipuzkoa 50 2:24 

57 14 REZOLA LOZA, Ander Infantil 2º DONOSTI BERRI Gipuzkoa 58 1:29 

58 49 OREGI MARINERO, Endika Infantil 2º AMOREBIETA Bizkaia 59 1:47 

59 7 AMONDARAIN BARANDIARAN, Beñat Infantil 2º ANDOAINGO T.E. Gipuzkoa 64 1:57 

Ruta 
PUESTO DORSAL Apellidos y Nombre CATEGORIA CLUB PROVINCIA   

1 10 ALBERDI MENDIZABAL, Jokin Infantil 2º ANDOAINGO T.E. Gipuzkoa   

2 22 ALVAREZ ARRIOLA, Imanol Infantil 1º  ELGOIBARKO L.T. Gipuzkoa   

3 42 SAGARDUI ROMERO, Ibai Infantil 2º BERANGO Bizkaia   

4 13 ETXARRI ETXABE, Iñigo Infantil 2º DONOSTI BERRI Gipuzkoa   

5 38 ZABALA OMAETXEBARRIA, Aritz Infantil 1º BUSTURIA Bizkaia   

6 54 HUMANES PALOMINO, Javier Infantil 2º ELORRIO Bizkaia   

7 72 LATORRE GULIAS, Julen Infantil 2º AMURRIOKO C.C. Alava   

8 80 MUSITU ARRECHE, Jon Ander Infantil 2º ITURRIBERO CDC. Alava   

9 58 IGLESIAS VELASCO, Daniel Infantil 2º ERMUA Bizkaia   

10 55 ARECHAVALA ARECHAVALA, Javier Infantil 1º BALMASEDANA Bizkaia   

11 56 DIAZ RUIZ, Iñaki Infantil 2º BALMASEDANA Bizkaia   

12 21 ASTIGARRAGA SALAS, Jon Infantil 1º  ELGOIBARKO L.T. Gipuzkoa   

13 3 SAN JUAN ESNAOLA, Antton Infantil 2º PEÑA ELORZA Gipuzkoa   

14 44 PRADA ERRAIZ, Xabier Infantil 2º MENDIZ MENDI Bizkaia   

15 20 ROGEL MAROTO, Ivan Infantil 2º ELGOIBARKO L.T. Gipuzkoa   

16 12 SEMPERENA OIARZABAL, Urko Infantil 1º  DONOSTI BERRI Gipuzkoa   

17 76 MARTINEZ DE ALBENIZ SEGURA, 
Aingeru 

Infantil 2º ARABARRAK K.T. Alava   

18 46 ZELAIETA TXURRUKA, Eneko Infantil 2º MARKINA Bizkaia   

19 37 BARAÑANO PAGONABARRA, Peru Infantil 2º  DURANGO Bizkaia   

20 39 GARCIA PEREZ, Gabriel Infantil 2º SODUPE Bizkaia   

21 77 MARTINEZ LOPEZ, Eneko Infantil 2º ITURRIBERO CDC. Alava   

22 41 GUTIERREZ VILLOTA, Diego Infantil 2º BERANGO Bizkaia   

23 45 VALENCIA OAR-ARTETA, Isaac Infantil 2º GERNIKESA Bizkaia   

24 74 LOPEZ DE ABETXUKO JIMENEZ, Andoni Infantil 1º  ARABARRAK K.T. Alava   

25 57 ALONSO ROMANO, David Infantil 2º ERMUA Bizkaia   

26 40 AZPITARTE MUÑOZ, Iker Infantil 1º ZALLA Bizkaia   

27 36 POLLEDO ARRIOLA, Jon Infantil 1º KARRANTZA  Bizkaia   

28 50 ITURRIETA UBIERNA, Aiert Infantil 2º AMOREBIETA Bizkaia   

29 66 ALONSO ARISTIMUÑO, Ager Infantil 2º AMURRIOKO C.C. Alava   

30 69 FERNANDEZ CASTRO, Joel Infantil 2º FORONDA C.D.C Alava   

31 8 MAYOZ MUGICA,Ioritz Infantil 2º ANDOAINGO T.E. Gipuzkoa   

32 26 MUNDIN MENDIZABAL, Julen Infantil 2º ALLERRU T.E. Gipuzkoa   

33 47 MURUAGA BENGOETXEA, Asier Infantil 2º MARKINA Bizkaia   

34 73 LAZKANO LOPEZ, Oier Infantil 1º  ARANAKO S.C. Alava   

35 49 OREGI MARINERO, Endika Infantil 2º AMOREBIETA Bizkaia   

36 82 POLO CARBAJO, Alvaro Infantil 1º  ITURRIBERO CDC. Alava   

37 5 ARREGI MURILLO, Aitor Infantil 2º PEÑA ELORZA Gipuzkoa   

38 51 LANZAGORTA RODRIGUEZ, Aritz Infantil 2º UGAO Bizkaia DOBLADO 

39 9 LIZARRIBAR SARASOLA, Unai Infantil 2º ANDOAINGO T.E. Gipuzkoa DOBLADO 

40 83 RUIZ SEDANO, Ibon Infantil 1º  ARANAKO S.C. Alava DOBLADO 

41 71 LASAGA BUJANDA, Iker Infantil 2º ARANAKO S.C. Alava DOBLADO 

42 16 YEREGI UNANNUE, Josu Infantil 2º ZUMAIAKO T.E. Gipuzkoa DOBLADO 

43 52 MARTIN SANZ, Josu Infantil 1º UGAO Bizkaia DOBLADO 
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44 67 DE LA HOZ ZABALETA, Julen Infantil 1º  ITURRIBERO CDC. Alava DOBLADO 
 
No se clasifica a los corredores que, habiendo llegado como doblados, no participan en la prueba de Gymkana, como es el 
caso de los dorsales: 
 6 IGLESIAS ARAKISTAIN, Eneko y 
 11 SARASOLA ARTOLAZAGA, Jokin 
El resto de no clasificados es por no pasar por meta. 
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Gymkana Feminas 

PUESTO DORSAL Apellidos y Nombre CATEGORIA CLUB PROVINCIA PUNTOS TIEMPO 

1 64 TURUELO PALENZUELA, Alba Infantil 2º ZUIANO C.C. Alava 0 1:37 

2 34 MUÑOZ PEREZ, Mireia Infantil 2º  MENDIZ MENDI Bizkaia 1 2:52 

3 61 IBAÑEZ BELTRAN DE SALAZAR, María Infantil 2º ITURRIBERO CDC. Alava 3 1:32 

4 33 EIROS HERRERO, Argiñe Infantil 2º  IRU HERRI Bizkaia 6 2:39 

5 30 GOROSTIZA ULLOA, AROA Infantil 1º  ELORRIO Bizkaia 9 1:54 

6 32 ALVAREZ LOPEZ, Lucia Infantil 2º  UGERAGA Bizkaia 9 1:55 

7 31 RUIZ PAMPIN, Jaione Infantil 1º  ERMUA Bizkaia 19 1:42 

8 63 SUAREZ CHASCO, Paula Infantil 2º ARABARRAK K.T. Alava 21 2:08 

9 28 ARANCETA LARRINAGA, Deiene Infantil 1º  MARKINA  Bizkaia 39 3:51 

10 2 MANCISIDOR ARRIAGA, Eider Infantil 1º  ZUMAIAKO T.E. Gipuzkoa 39 4:19 

11 29 CARRE MENTXAKA, Alejandra Infantil 2º PUNTA GALEA Bizkaia 40 3:35 

12 1 GABILONDO IBARRONDO, Naia Infantil 1º  DONOSTI BERRI Gipuzkoa 43 2:09 
 

Ruta Feminas 

PUESTO DORSAL Apellidos y Nombre CATEGORIA CLUB PROVINCIA TIEMPO 

1 63 SUAREZ CHASCO, Paula Infantil 2º ARABARRAK K.T. Alava 17:13 

2 34 MUÑOZ PEREZ, Mireia Infantil 2º  MENDIZ MENDI Bizkaia 17:19 

3 2 MANCISIDOR ARRIAGA, Eider Infantil 1º  ZUMAIAKO T.E. Gipuzkoa 17:21 

4 1 GABILONDO IBARRONDO, Naia Infantil 1º  DONOSTI BERRI Gipuzkoa 17:28 

5 30 GOROSTIZA ULLOA, AROA Infantil 1º  ELORRIO Bizkaia 17:48 

6 64 TURUELO PALENZUELA, Alba Infantil 2º ZUIANO C.C. Alava 17:50 

7 61 IBAÑEZ BELTRAN DE SALAZAR, María Infantil 2º ITURRIBERO 
CDC. 

Alava 18:01 

8 32 ALVAREZ LOPEZ, Lucia Infantil 2º  UGERAGA Bizkaia 18:09 

9 33 EIROS HERRERO, Argiñe Infantil 2º  IRU HERRI Bizkaia 18:50 

10 31 RUIZ PAMPIN, Jaione Infantil 1º  ERMUA Bizkaia 19:26 

11 28 ARANCETA LARRINAGA, Deiene Infantil 1º  MARKINA  Bizkaia 19:35 

12 29 CARRE MENTXAKA, Alejandra Infantil 2º PUNTA GALEA Bizkaia 19:38 
 


